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За работа на Одделение за инспекциски надзор - Сектор за заштита на децата за периодот од јануари –декември 2014 година

Работата на Одделението за инспекциски надзор во остварување  на права од правото за заштита на децата и правото на згрижување, воспитание, одмор и рекреација на децата, Сектор за заштита на децата,  во 2014 година ќе се реализира во согласност со одредбите од Законот за заштита на децата на подрачја утврдени со оваа програма. 
РЕДОВЕН ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР

Редовниот инспекциски надзор ќе се спроведува во центрите за социјална работа, јавните и приватните установи за згрижување и воспитување на деца од предучилишна возраст- детски градинки, Центрите за ран детски развој, детските одморалишта, физичките лица за самостојно вршење на одредени работи од дејноста загрижување и воспитување деца како професионална дејност и агенциите за давање услуги за чување и нега на деца од предучилишна возраст.
Надзорот ќе се врши во делот над примената на Законот за заштита на деца, подзаконските акти, и други акти донесени врз нивна основа, со приоритет на следните подрачја за работа:

· право на детски додаток, 

· право на посебен додаток, 

· право на родителски додаток за дете, 

· право на еднократна парична помош за новороденче

· право на партиципација

· згрижување и воспитување на деца од предучилишна возраст

· одмор и рекреација на деца.

СУБЈЕКТИ  НА РЕДОВЕН ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР

 Субјекти кои ќе бидат опфатени со редовен инспекциски надзор во 2014 год се:

· Центри за социјална работа                                                         11
· Јавни установи за згрижување и воспитување на деца        10
· Приватни установи за згрижување и воспитување на деца   3
 Според кварталите инспекцискиот надзор ќе се реализира во:

·  прво тромесечје 

        -  ЈОУ Детска градинка „Весели Цветови„  Општина Кисела Вода 
        -  ЈОУ Детска градинка „ Орце Николов „ Општина  Карпош
              -  ЈОУ Детска градинка “ Срничка”  Општина Аеродром

              -   ПУ Детска градинка ” . СЕНТ ПОЛ” Општина Карпош

              -   ПУ Детска градинка „ИПС ГРУП „Општина Карпош

              -   ПУ  Детска градинка   “Пиколини-Бањалучка” Општина Карпош
·  второ тромесечје
-   ЈУ Меѓу општински центар за социјални работи  Велес
-   ЈУ Меѓу општински центар за социјални работи  Струга
                  -  ЈУ Меѓу општински центар за социјални работи  Кисела Вода 
                  -  ЈУМЦСР  Подрачно одделение  за социјални работи  Гази Баба
                  -  ЈУМЦСР  Подрачно одделение  за социјални работи   Центар
-   ЈУМЦСР  Подрачно одделение  за социјални работи   Чаир
· трето тромесечје
-   ЈУ Меѓу општински центар за социјални работи Берово

-   ЈУ Меѓу општински центар за социјални работи Ресен

                  -   ЈУ Меѓу општински центар за социјални работи Кочани                        
-  ЈОУ Детска градинка “ 23 Август”  Берово
                  -  ЈОУ Детска градинка  “ Гоце Делчев”  Велес
            -  ЈОУ Детска градинка  “ Павлина Велјанова  “Кочани
· четвро тромесечје
-   ЈУ Меѓу општински центар за социјални работи  Пробиштип
-   ЈУ Меѓу општински центар за социјални работи  Неготино
-   ЈОУ Детска градинка “ Гоце Делчев“ Пробиштип
-   ЈОУ Детска градинка “ Царка Андреевска“- Кратово
                  -  ЈОУ Детска градинка “  Распеана Младост “  Општина Карпош
                  -  ЈОУ Детска градинка  “  Кочо Рацин” -  Општина Центар
КОНТРОЛЕН ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР

Врз основа на констатираните состојби и утврдени неправилности во примената на Законот за заштита на деца и подзаконските акти од претходно спроведени инспекциски надзори, во Центрите за социјална работа и Установите за згрижување и воспитување на деца – детски градинки, ќе се спроведат  контролни инспекциски надзори. 
Во зависност од утврдените неправилности, во секој Центар и Установа- Детска градинка ќе се одреди приоритет врз основа на кој ќе се реализира контролниот инспекциски  надзор.

ВОНРЕДЕН ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР

Одделението по службена должност ќе  спроведува вонреден инспекциски надзор на добиени граѓански иницијативи, претставки, надлежен органи, други органи ,  организации и правни лица, каде постои интерес  на граѓанинот, трети лица и/или општ интерес.

Субјекти на надзорот. Согласно  посочената иницијатива на барателот на вонредниот надзор.

 СОРАБОТКА СО УСТАНОВИ И ДРУГИ ПРАВНИ ЛИЦА

Одделението ќе организира регионални работни средби со претставници на центрите за социјална работа, детските градинки, одморалиштата за одмор и рекреација на деца и други правни и физички лица. Истите ќе имаат за цел да утврдат единствени ставови и насоки за правилна и доследна непосредна примена на законите, подзаконските акти, и други акти во пракса.

Иницирање на преземање мерки и активности од надлежноста на други правни  лица и органи за остварување  координирано постапување по работи од заеднички интерес, се со цел надминување на согледани неправилности во работата на субјектите – предмет на надзорот.

Соработка и комуникација со државниот инспекторат за труд, просветна инспекција, санитарна инспекција, и други надлежни органи  за  реализирање на инспекциски надзор во република Македонија.

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР – СЕКТОР ЗА ЗАШТИТА НА ДЕЦАTA
За работата на Одделението ќе се изготват следните Извештаи за работа:

1. За спроведени инспекциски надзори редовни, вонредни и контролни  во Центрите за социјална работа, јавните и приватните установи за згрижување и воспитување на деца од предучилишна возраст- детски градинки, детските одморалишта, физичките лица за самостојно вршење на одредени работи од дејноста загрижување и воспитување деца како професионална дејност, агенциите за давање услуги за чување и нега на деца од предучилишна возраст. За извршените посети и спроведени едукации во рамките на надлежностите утврдени со Законот за заштита на децата ќе се  изготвуваат квартални извештаи кои ќе бидат објавувани на веб страницата на Министерството на унифициран квартален преглед.

      Одговорно лице: Раководител на одделение и Државен советник за   

      инспекциски надзор од областа на  заштита на децата. 

      Рок: постојана задача 
2. Согласно дополнителни потреби Одделението за инспекциски надзор –Сектор за заштита на децата, ќе изготвува и приложува извештаи и други информативни материјали со кои ќе  иницира преземање на потреби мерки и активности од страна на надлежните органи и други субјекти во примена на законот  и другите  прописи.

Одговорни лице:Раководител на одделение и Државен советник за инспекциски надзор од областа на заштита на децата.
Рок: постојана задача.
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